Antep ahalisinin Büyük Millet Meclisi delâletiyle İtilaf Devletlerine ve tarafsız hükümetlere gönderdiği protesto 8 Kanun-ı Evvel 1920 tarihinde *Hakimiyet-i Milliye* Gazetesinde yayınlanmıştır. “Ayıntablıların Protestosu” (*Hakimiyet-i Milliye*, nr.8, 8 Kanun-ı evvel 1336/ 1920; Kaplan, 1992:403-404) başlıklı bu protesto Fransızların uluslar arası hukuk ve insan haklarını ayaklar altına almaktan zevk aldıklarını belirterek başlar. İşgal 9. ayına ulaşmıştır. Antep, Türklüğün “*meşum bir makberi*” hâline gelmiştir.

2. Antep'in Kurtarılacağına Dair İnanç:

Hakimiyet-i Milliye'de yayımlanan Antep ile ilgili yazılarda Antep'in düşman işgalinden mutlaka kurtulacağına tam bir inanç vardır. Bu konuyla ilgili dikkat çekici ilk metin "Ayıntab'a Selâm" (*Hakimiyet-i Milliye*, nr.60, 2 Eylül 1336/ 1920; Kaplan, 1992:337) adlı manzumudur. İshak Refet imzasını taşıyan bu manzumede Antep, "*zemini çiçekli nur*", "*seması ilham yıldızı ile işlenen büyüdü belde*" olarak vasıflandırılır. Ancak işgal altındaki Antep semaları harap bir hâdedir. İlkbahar, yaz geçmiş, sonbahar gelmiştir.

*Dağılır; son beşûş, hande-nüma
Yine ak nasiyenle parlarsın;
Biz de sinende pür-necât ü rehâ
Yaşarız... Şayet ölmüş olsak da
Sürünüp, aç kalıp boğulsak da
Bir teselli yeter ki sen varsın...*

“Milli Düşüncelerden: Türk Eserleri” (*Hakimiyet-i Milliye*, nr.91, 30 Kanun-ı Evvel 1336/ 1920; Kaplan, 1992:407-409) adlı yazıda dokuz aydır düşmanla mücadele eden Antep “*gaza-yı İslâm’ın en müthiş ve en azametli bir yeri, timsali, bir abide-i ulüvv-i şâni*” olarak vasıflandırılır. Büyük Millet Meclisinde Antep için yapılan görüşmeler, konuşmalar hatırlatılır.

Antep'e verilecek bir unvanın Antep'in "böyle fahrlara" ihtiyacı olduğundan değil, bu kadirşinaslığı hak ettiği ve arzuladığı için gerekli olduğu inancı ile bu yazı kaleme alınmıştır.

Antep'in direnişini taltif ve takdir eden en çarpıcı, en unutulmaz yazı Türkçülük mefkûresini benimsemiş yazarlardan biri olan Müfide Ferit Tek'in "Gazi Antep" (*Hakimiyet-i Milliye*, nr. 102, 7 Şubat 1337/1921; Kaplan, 1992:460-462) adlı yazısıdır. Bu yazı Antep'e "Gazi" unvanı verilmesi münasebetiyle kaleme alınmıştır. Müfide Ferit, yazıda tarihî bilgi vermez. Bunun yerine o devrin havasına uygun olarak ruhları coşturacak, harekete geçirecek bir üslûpla manevî güç telkini söz konusudur.

Müfide Ferit yazısını “Gazi” unvanını alan Antep karşısında bütün milletin huşu ve şükran ile eğildiğini ifade ederek sonlandırır. Dünyada en son Türk kalana kadar Gaziantep ismi mukaddes tanınacak, dünya durdukça Gaziantep Türklüğün ebedî bir timsali olacaktır.

“Büyük Millet Meclisinde” (*Hakimiyet-i Milliye*, nr. 125, 6 Mart 1337/ 1921; Kaplan, 1992:471-474) adlı yazı Antep'e verilen “Gazi” unvanı ile ilgili meclis görüşmelerini aktarmak amacıyla yayımlanmıştır. Bütün mebuslar Antep'in “Gazi” unvanını hak ettiği konusunda fikir birliği içindedirler. Hep birlikte Antep'i takdis ederler.

Milli Mücadele yıllarında edebiyat eleştirileri ile tanınan Fevzi Lütfi (Karaosmanoğlu) *Yeni Mecmua*'da bu kitabı değerlendiren kısa bir yazı yazmış, zaferin büyüklüğüne dikkat çekmiş ve "*Fakat gariptir ki milli hamâsetin bu şanlı safhasını da Türk kalemlerinden evvel düşman kadirşinâslığı tespit ve neşretmiş bulunuyor*" cümlesiyle bu muazzam zaferin Türkler tarafından yazıya aktarılmamasını kınamıştır (*Yeni Mecmua*, 1 Mart 1339 (1923), C. 4, S. 71, s.90). Fevzi Lütfi Erkân-ı Harbiye yüzbaşısı Necmeddin Bey tarafından Türkçeye çevrilen bu kitabın okunmasını tavsiye eder.